



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3011)

piątek, 3 sierpnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

MARSZ SZLAKIEM KADRÓWKI

Najmłodszy uczestnik ma 11 lat, najstarszy blisko 90, w sumie jest ich blisko 400 i wszyscy wezmą udział w XLVII (32. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, który w najbliższy poniedziałek (6 sierpnia) wyruszy z krakowskich Oleandrów. Wydarzenie zakończy się 12 sierpnia w Kielcach.

„Marsz szlakiem Kadrówki to jedyne przedsięwzięcie w Polsce, które ma swój początek w II Rzeczypospolitej i wskrzeszone w 1981 r. przez środowiska „Solidarności”, kontynuowane jest do chwili obecnej” – mówi Jan Józef Kasprzyk, Komendant Marszu.

Tegoroczny marsz zgromadzi blisko 400 uczestników: młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec”, harcerzy, uczniów szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego, żołnierzy z jednostek Wojska Polskiego dziedziczących tradycje legionowe, a także kawalerzystów z organizacji kultywujących tradycje ułańskie II RP. W czasie marszu uczestnicy biorą udział w zajęciach edukacyjnych i sportowych.

Wydarzenie rozpocznie się **6 sierpnia** (poniedziałek) o godz. 7:00 uroczystym apelem na Oleandrach przed Domem Legionisty, a zakończy się **12 sierpnia** (niedziela) ok. godz. 13:30 w Kielcach pod pomnikiem Czwórki Legionowej i Pałacem Biskupów. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Karolina Kaczorowska, żona ostatniego Prezydenta II Rzeczypospolitej śp. Ryszarda Kaczorowskiego.

Tegoroczny marsz upamiętni m.in. 145. rocznicę urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz 75. rocznicę usypania Kopca Józefa Piłsudskiego na krakowskim Sowińcu. Z tej okazji **4 sierpnia** (sobota), o godz. 15:00 w Muzeum Armii Krajowej (Kraków, ul. Wita Stwosza) odbędzie się sesja naukowa poświęcona dziejom Kopca Józefa Piłsudskiego. Dzień później **5 sierpnia** (niedziela) w Krakowie odbędą się uroczystości oraz imprezy przypominające czyn zbrojny Legionów organizowane wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa: msza św. na Wawelu w intencji Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy i uroczysty apel przy grobie Marszałka i Pary Prezydenckiej (godz. 17:30), 46. Lekcja Śpiewania na Małym Rynku w wykonaniu artystów krakowskich z Lochu Camelot (godz. 19:00) oraz apel przy pomniku Józefa Piłsudskiego (ul. Piłsudskiego, godz. 21:30).

Przypomnijmy, że idea marszu szlakiem strzelców Józefa Piłsudskiego, którzy w 1914 r. (jako pierwsza formacja wojska polskiego od Powstania Styczniowego) wyruszyli po to by wywołać w zaborze rosyjskim powstanie zbrojne, zrodziła się z inicjatywy legionistów Piłsudskiego w 1924 r. W okresie międzywojennym marsz był największym tego typu przedsięwzięciem w Polsce i miał charakter zawodów sportowo-obronnych. Ostatni marsz w II RP odbył się w sierpniu 1939 r. i jego rozpoczęcie (z udziałem marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza i ponad stutysięcznej rzeszy rodaków), było ostatnią wielką manifestacją patriotyczną przed wybuchem wojny.

Do idei marszu powróciły środowiska niepodległościowe w 1981 r. Do 1989 r. marsz miał formę demonstracji patriotycznej i antykomunistycznej, a jego uczestnicy wielokrotnie poddawani byli szykanom ze strony SB (np. w 1984 r. wszyscy uczestnicy zostali aresztowani przez SB pod Jędrzejowem). Szczęśliwie po 1989 r. marsz organizowany przez Związek Piłsudczyków powrócił do formuły przedwojennej. Na jego trasie uczestnicy biorą udział w zawodach marszowych, strzeleckich, konkursach historycznych i grach terenowych.

Organizatorem XLVII (32. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej jest Związek Piłsudczyków, wydarzenie wspiera m.in. Gmina Miejska Kraków. Szczegółowy program jest dostępny na stronach www.kadrowka.pl oraz www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WSPÓLNIE ŚPIEWAJMY I GRAJMY PO POLSKU

„Nie masz to jak Pierwsza, nie” – to tytuł 46. Lekcji Śpiewania, która odbędzie się w niedzielę (5 sierpnia) o godz. 19:00 na Małym Rynku. To wydarzenie, które związane jest z rocznicą wymarszu Pierwszej Kompanii Kadrowej. Publiczność po raz kolejny będzie mogła zaśpiewać wspólnie z artystami kabaretu Loch Camelot. Lekcji organizowanej przez Bibliotekę Polskiej Piosenki patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Podczas Lekcji zabrzmiały historyczne pieśni i piosenki tamtych czasów, m.in. *Kadrówka, My, Pierwsza Brygada, Przybyli ulani, Hej, hej, ulani! Stoi ulan na widecie, Marsz strzelców, Pieśń o wodzu miłym* i wiele innych.

Przed Lekcją Śpiewania, pomiędzy godziną 14:00 a 18:00, na scenie na Małym Rynku będzie można zobaczyć i usłyszeć zespoły muzyczne, które wzięły udział w zorganizowanym przez Bibliotekę Polskiej Piosenki Powszechnym Spisie Muzyków Polskich i akcji „Podaj dalej!”. Na scenie zobaczymy m.in. zespoły: Insert, Livin Fire, Baum, Vermones i The Dolls. Koncert poprowadzi Waldemar Domański.

Akcja „Podaj dalej!” trwa już rok. W spisie zarejestrowano do tej pory 450 zespołów muzycznych z Małopolski, 800 chórów i 150 orkiestr. Dzięki akcji na antenie radia PLUS zagościły takie zespoły jak Antidotum, Frago, Tropicale Thaiti Granda Banda, Frittata, Vermones, Livin Fire, Krokodyl Schroedingera, Czteropak, The Dolls oraz Baum.

W październiku Biblioteka Polskiej Piosenki otwiera sezon koncertowy w klubie akademickim ARKA, a w przyszłym roku planuje rozszerzenie akcji na inne województwa. Szczegóły na www.podajdalej.info.

Biblioteka Polskiej Piosenki zachęca również do przyłączenia się do akcji Grajmy po polsku!. „Amerykanie grają swoje country, Węgrzy czardasza, Czesi polkę, Argentyna tango, a Portugalczycy fado. Tymczasem Polacy zamiast grać rodzimych artystów promują głównie innych. Wakacje mogą być doskonałą okazją do zapisania w pamięci naszych gości z zagranicy polskiej muzyki” – mówi Waldemar Domański Dyrektor Ośrodka Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki.

„Apeluję do radiowców, restauratorów, kupców, sprzedawców, hotelarzy, taksówkarzy i wielu innych osób, aby w czasie wakacji Grali po polsku! Dajmy szansę Grechucie, Demarczyk, Kunickiej, Krawczykowi, Rodowicz, Sipińskiej, Skaldom, Czerwonym Gitarom, Perfectowi, ale też Luxtorpedzie, Feelowi, Gabie Kulce oraz wielu innym. Niechaj Czesław Śpiewa w polskim radiu, galerii i taksówce razem z Niemenem i Szczepanikiem! Nie zapominajmy również o polskich mazurkach i kujawiakach, które wypromowały między innymi Fryderyka Chopina i Michała Urbaniaka” - wylicza.

Organizatorzy proponują, aby akcja Grajmy po polsku! odbywała się co roku i trwała od 1 czerwca do 31 sierpnia. Każdy kto zadeklaruje chęć przystąpienia do tego projektu może liczyć na to, że jego imię i nazwisko lub też logo oraz nazwa instytucji, którą reprezentuje zostaną wpisane na listę popierających tę inicjatywę. Szczegóły można znaleźć na stronie internetowej: www.bibliotekapiosenki.pl/static:Grajmy_po_polsku.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PLAŻA, MORZE I LAJKONIK

Na plaży w Świnoujściu – Lajkonik, dmuchany Barbakan i krakowskie animacje. W centrum Krakowa – animatorzy w strojach kąpielowych z lat 20. XX w. zachęcający do odwiedzenia Świnoujścia. A do tego – jako nagroda w internetowym konkursie – weekend w luksusowych hotelach w Krakowie lub Świnoujściu wraz z przelotem. Tak w sierpniu, w ramach cross promocji, będą się reklamować nadmorski kurort i stolica Małopolski.

Już jutro (4 sierpnia, sobota) rusza akcja promocyjna Krakowa w Świnoujściu. Przez cztery sierpniowe weekendy na plaży nadmorskiego kurortu (wejście od ul. Trentowskiego) będą organizowane krakowskie animacje dla dzieci i dorosłych.

W programie krakowskich animacji znajdzie się m.in. zabawa „woKOŁO KRAKOWA”, polegająca na kręceniu specjalnym kołem i wykonywaniu związanego z Krakowem tematycznego zadania, które wskaże strzałka. Uczestnicy zabawy będą np. dopasowywać podpisy do zdjęć krakowskich zabytków, odbijać piłki plażowe w rytm piosenki „Krakowiaczek jeden” czy dopowiadać zakończenia znanych legend dotyczących

Krakowa.

Najmłodszy będą mogli pokusić się o istic krakowski makijaż – animatorzy na buziach, rękach i nogach dzieci będą malować symbole związane z Krakowem, m.in.: obwarzanka, smoka, pawie pióro czy wianki. Będzie też granie hejnału na „instrumentach jakby dętych, nieprzeciętnych”. Nie zabraknie lekcji tańca – wczasowicze poznają podstawowe kroki krakowiaka.

Dodatkowo w czasie trwania animacji, wzdłuż plaży, po bulwarach i deptakach Świnoujścia będzie się przechadzał Lajkonik. Cykl zabaw będzie kończyło wspólne budowanie wielkiego balonowego smoka wawelskiego. Każdego dnia animacji, wśród jej uczestników będą również rozlosowywane nagrody – nagroda główna: wielki balonowy smok oraz nagrody pocieszenia: gadżety ufundowane przez Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Park Wodny w Krakowie, Grand Hotel Kraków oraz Crown Piast Hotel & Park.

W ramach cross kampanii, przez blisko tydzień w Krakowie, promować będzie się Świnoujście. W dniach 6-12 sierpnia w centrum Krakowa będzie można spotkać ubranych w stroje kąpielowe z lat 20. XX w. animatorów, rozdających materiały promocyjne Świnoujścia i zachęcające do odwiedzenia tego nadmorskiego kurortu.

W ramach cross kampanii Krakowa i Świnoujścia będzie również organizowany konkurs (na stronach internetowych obydwu miast – www.krakow.pl oraz www.swinoujście.pl). Nagrodą główną w konkursie jest weekend dla dwojga w Krakowie w hotelu Crown Piast Hotel&Park oraz kolacja w Grand Hotel. Natomiast w Świnoujściu nagrodą jest pobyt w hotelach Hampton by Hilton, Cesarskie Ogrody oraz kolacja w restauracji Toscana. Przelot w obie strony (Świnoujście/Heringsdorf – Kraków) zapewnia Eurolot. Szczegóły oraz regulamin konkursu już wkrótce na stronach: www.krakow.pl.

Warto dodać, że tegoroczna kampania nie jest pierwszą akcją promocyjną Krakowa na Pomorzu. W lipcu i sierpniu ubiegłego roku Kraków (również w ramach cross kampanii) reklamował się w Sopocie, a na przełomie lipca i sierpnia 2008 r. równolegle w Świnoujściu i Sopocie realizowana była kampania promocyjna „Kraków porusza zmysły”. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

SPRAWDZAJ PLANY

Ruszyła – w nowej odsłonie – strona internetowa dotycząca planowania przestrzennego. Dzięki bardziej przejrzystej szacie graficznej łatwiej będzie zapoznać się z wynikami prac planistycznych prowadzonych w Krakowie. Znajdują się tam również przydatne adresy i numery telefonów dla osób zainteresowanych aktualnościami planistycznymi. Strona dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl.

Informacje na „odświeżonej” stronie internetowej przydadzą się przede wszystkim

inwestorom - w przypadku rejonów objętych planem mogą oni sprawdzić jaki rodzaj zabudowy na poszczególnych obszarach umożliwi plan.

Odwiedzając stronę dowiemy się, gdzie obowiązują miejscowe plany zagospodarowania, dla których rejonów plan jest sporządzany czy też dla jakiego obszaru plan uchwalono, ale jeszcze nie wszedł on w życie.

Z zamieszczonych informacji można również dowiedzieć się o ważnych terminach procedury sporządzania planu: składania wniosków, wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i możliwości składania uwag do projektu planu. Zamieszczone są tam również zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa dotyczące rozpatrzenia wniosków i uwag do planu. Możemy ponadto prześledzić wyniki prac planistycznych od 2003 roku. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

SOBOTA CYKLISTÓW W CZUŁYM BARBARZYŃCY

Już jutro (4 sierpnia, sobota) o godz. 20:00 zapraszamy do kawiarni *Czuły Barbarzyńca w Krakowie* (ul. Powiśle 11) na niezwykle wieczór pod znakiem dwóch kółek. *Sobota cyklistów* to impreza związana z promocją, uznawanej za „biblię cyklistów”, książki *Trzeci Policjant* irlandzkiego prozaika Flanna O' Briena oraz z otwarciem działającej przy księgarni wypożyczalni rowerów. Wydarzenie wspiera Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Sobotę cyklistów rozpocznie spotkanie z aktorem Jakubem Kosiniakiem, który przeczyta fragmenty *Trzeciego Policjanta* (początek o godz. 20:00). Następną godziną upłynie pod znakiem spotkania z muzyką na żywo i to w najlepszym wydaniu - muzykę celtycką zagra zespół Banshee. Na deser zapraszamy na projekcję filmu *Boso ale na rowerze* - uroczego komediodramatu w reżyserii Felixa Van Groeningena.

Działająca przy *Czułym Barbarzyńcy w Krakowie* wypożyczalnia rowerów powstała przy współpracy z firmą Biketrip. Do bagażnika każdego z rowerów przytwierdzono reprodukcję okładki *Trzeciego Policjanta* Flanna O'Briena. Śmiało można powiedzieć, że to jedyne tak literackie rowery w Polsce! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PREZYDENT POWOŁAŁ KRAKOWSKĄ RADĘ DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Prezydent Krakowa zarządzeniem nr 2039/2012 z 26 lipca 2012 r. powołał Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego. Inauguracyjne posiedzenie Rady odbędzie się w pierwszej połowie września. Rada będzie realizowała w szczególności następujące zadania: opiniowanie projektów strategii i polityk miejskich, projektów uchwał i aktów prawa miejscowego, wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego powołana została w następującym składzie:

1. Czterech przedstawicieli Rady Miasta Krakowa:
 - 1) Magdalena Bassara
 - 2) Bartłomiej Garda
 - 3) Małgorzata Jantos
 - 4) Bolesław Kosior.
2. Czterech przedstawicieli Prezydenta Miasta Krakowa:
 - 1) Anna Okońska- Walkowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
 - 2) Halina Bańkowska – Wydział Kształtowania Środowiska
 - 3) Krzysztof Klimczak – Wydział Spraw Społecznych
 - 4) Bogusława Presz – Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
3. Ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych:
 - 1) Ewa Chromniak – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych
 - 2) Grażyna Dąbroś – Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych Wspólna Radość
 - 3) Przemysław Dziewitek – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kapitału Społecznego „Pracownia Obywatelska”
 - 4) Paweł Grabka – Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska
 - 5) Wiesław Hołdys – Stowarzyszenie Teatrów Nieinstytucjonalnych STEN
 - 6) Bartosz Kurzeja – Spółdzielnia Socjalna "EKOCENTRYCY"
 - 7) Łukasz Pach – Spółdzielnia Socjalna Piąty Element
 - 8) Paweł Wójtowicz – MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę.

Przedmiot i zakres działalności Rady określa uchwała nr XXXIV/432/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Sylwetki członków Rady oraz bieżące informacje o jej pracach będzie prezentował miejski portal dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZGŁOŚ MIEJSCA PRZYJAZNE SENIOROM

Zapraszamy do udziału w II edycji akcji pn. „Miejsce przyjazne seniorom”, zgłoszenia w niej przyjmowane są do końca października. W akcji uczestniczyć mogą instytucje realizujące projekty z myślą o osobach starszych oraz podmioty działające na rzecz krakowskich seniorów. Miejsca przyjazne seniorom mogą zgłaszać także osoby fizyczne (w liczbie min. 10). Laureaci akcji zostaną wyróżnieni specjalnym certyfikatem podczas uroczystej Gali.

Akcja realizowana jest w oparciu o porozumienie o współpracy na rzecz poprawy sytuacji osób starszych zawarte 24 maja 2011 r. między Gminą Miejską Kraków i Województwem Małopolskim. Jej głównym celem jest promowanie miejsc przyjaznych seniorom działających na terenie Krakowa: kawiarni, sklepów, aptek, instytucji kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, użyteczności publicznej odpowiadających na

potrzeby starszych mieszkańców poprzez dostosowanie swojej architektury oraz oferowanie produktów, usług i zniżek specjalnie skierowanych do tej grupy, w których osoby starsze czują się miło i swobodnie, są godnie traktowane i obsługiwane. Akcja skierowana jest do wszystkich instytucji zainteresowanych uzyskaniem certyfikatu „Miejsce przyjazne seniorom”. Miejsca wybrane w ramach akcji otrzymają certyfikat i będą oznaczone specjalnym znakiem informującym o wyróżnieniu. Nagrodzone miejsca będą także promowane w specjalnym informatorze oraz poprzez: miejski serwis internetowy „Kraków dla Seniora” (www.dlaseniora.krakow.pl), Miejską Platformę Internetową „Magiczny Kraków” (www.krakow.pl), strony Województwa Małopolskiego wraz z telewizją i media patronujące akcji.

W ramach I edycji akcji „Miejsce przyjazne seniorom” w roku 2011 - 24 miejsca - na 43 zgłoszone - zostały uhonorowane specjalnym certyfikatem i otrzymały tytuł „Miejsce przyjazne seniorom”. 8 miejsc otrzymało listy gratulacyjne za inicjatywy na rzecz seniorów oraz zostały zgłoszone do obecnej edycji akcji.

Zgłoszenia można składać do 31 października w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie lub przesłać na adres mailowy biuro@rops.krakow.pl, bądź listownie na adres ul. Piastowska 32, 30-070 Kraków, z dopiskiem: Akcja: „Miejsce przyjazne seniorom”.

Decyzję o przyznaniu certyfikatu podejmuje Kapituła decyzyjna, którą tworzą Prezydent Miasta Krakowa i Marszałek Województwa Małopolskiego. Wizytacją zgłaszanych miejsc i weryfikacją zgłoszeń zajmuje się Komisja konkursowa. Komisja przygotowuje listę rekomendacyjną, a ostateczna decyzja o przyznaniu certyfikatu podejmowana jest przez Kapitułę decyzyjną.

Regulamin akcji wraz z załącznikami można uzyskać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa os. Centrum C 10 (Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych) i Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Krakowie przy ul. Piastowskiej 32, a także za pośrednictwem stron internetowych organizatorów – www.dlaseniora.krakow.pl oraz www.rops.krakow.pl.

Patronat medialny nad akcją objęli: Radio Kraków, Dziennik Polski, Telewizja Kraków, dwutygodnik Kraków.Pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKOWSCY KAJAKARZE W FINALE, ALE BEZ MEDALI

Krakowscy kajakarze górscy biorący udział w Igrzyskach Olimpijskich w Londynie otarli się o medalowe pozycje. Najbliżej sukcesu była dwójka kanadyjkarzy Szczepański – Pochwała, która ostatecznie zajęła 5. miejsce.

Doskonałe rezultaty w półfinałach krakowskich kajakarzy górskich rozbudziły nadzieje na olimpijskie medale. Mimo walki, w finale nie udało się powtórzyć dobrych wyników.

Najbliżej medalu była dwójka kanadyjkarzy Piotr Szczepański i Marcin Pochwała.

W konkurencji C-2 zajęli oni ostatecznie 5. pozycję. „Chcieliśmy bardzo zdobyć medal dla Polski, ale nie udało się. Nie jesteśmy zadowoleni, bo nie popłynęliśmy na miarę naszych możliwości” – komentowali zawodnicy z Krakowskiego Klubu Kajakowego przed kamerą Telewizji Polskiej.

Ich klubowa koleżanka, Natalia Pacierpnik, która miała najlepszy rezultat w półfinałach w K-1, w finale uplasowała się na 7. miejscu. Jak przyznała, na taki wynik wpływ miała trema. „Nie jestem zadowolona, ale mam nadzieję, że doświadczenie nabyte w Londynie zaowocuje w przyszłości” – mówiła Pacierpnik na antenie TVP.

Przypomnijmy, że z krakowskich sportowców uczestniczących w olimpiadzie medalowe szanse mają nadal lekkoatleci, reprezentujący AZS AWF. W sobotę, w chodzie na 20 km wystartuje Grzegorz Sudoł. Także w sobotę, w biegu na 3000 m z przeszkodami weźmie udział Matylda Szlęzak. Z kolei w przyszłym tygodniu o medale w chodzie będą walczyć Rafał Sikora na 50 km i Agnieszka Szwarnóg na 20 km. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DZIECI KRĘCĄ FILMY

Przez całe wakacje Krakowska Szkoła Filmowa im. Wojciecha Jerzego Hasa prowadzi warsztaty filmowe dla dzieci i młodzieży w wieku 10–18 lat. Do tej pory dzieci zrealizowały cztery filmy – „Oddajcie mi brata”, „Rozmówca”, „Rozdział drugi” i „Ja Wam pokażę”, które można obejrzeć na stronie www.ksfilm.pl/filmy.

Uczestnicy warsztatów pod okiem zawodowych filmowców poznają proces powstawania filmu. Na podstawie własnych pomysłów i scenariuszy, kręcą sceny filmowe lub krótkie filmy. W sposób praktyczny stykają się z tworzeniem scenariuszy, scenopisów i storyboardów. Na planie przyswajają podstawowe terminy filmowe, poznają jednostki budowy filmu, uczą się podstaw języka filmu i prowadzenia narracji filmowej, rozumieją znaczenie kompozycji kadru i obrazu ruchomego.

Poczynając od obsługi filmowej kamery cyfrowej poprzez standardy zapisu obrazu i dźwięku, czynności reżyserskie, operatorskie i montażowe, poznają wszystkie etapy powstawania filmu oraz rolę człowieka przed i za kamerą. Rezultatem każdego tygodnia zajęć są filmy stworzone przez uczestników warsztatów.

Warsztaty odbywają się w siedzibie Krakowskiej Szkoły Filmowej im. Wojciecha Jerzego Hasa przy ul. Kapucyńskiej 3, od poniedziałku do piątku od godz. 10:00 do 14:00. Koszt tygodniowego kursu to 250 zł (5 dni zajęć po 4 godziny dziennie), cena za dwa tygodnie kursu to 450 zł (10 dni zajęć po 4 godziny), a 3 tygodniowy cykl kosztuje 600 zł (15 dni zajęć po 4 godziny).

Krakowska Szkoła Filmowa powstała w kwietniu 2007 r. od 20 marca 2010 r. nosi imię Wojciecha Jerzego Hasa. Jest wpisana do ewidencji szkół niepublicznych prowadzonej przez Prezydenta Miasta Krakowa i funkcjonuje jako dwuletnie studium

policealne. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIEZWYKLE ŻYCZLIWE PODLASKIE

„Zapewnia się atmosferę życzliwości. Podlaskie” – to tytuł plenerowej wystawy fotografii Tomasza Tomaszewskiego, którą od 12 sierpnia (niedziela) do 27 sierpnia, będzie można oglądać na placu przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle. Wydarzeniu patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Na 64 planszach zaprezentowane zostanie bogactwo różnorodności przyrodniczej i kulturowej Województwa Podlaskiego. Wernisaż wystawy odbędzie się 12 sierpnia (niedziela) o godz. 12:30 na placu przed CORT-em.

W programie wydarzenia znajdzie się także performance grupy tanecznej Nofiltrato oraz pokaz mody Elwiry Horosz (o godz. 12:30, 16:00, 18:00, 19:00 i 20:30). Dzień później (13 sierpnia, poniedziałek) o godz. 19:00, w Piwnicy pod Baranami, odbędzie się spotkanie z autorem wystawy Tomaszem Tomaszewskim.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DZIEDZICTWO CYSTERSKIE W OBIEKTYWIE

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich zaprasza do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Dziedzictwo cysterskie w obiektywie”. Aby zrobić przepiękne zdjęcia krakowianie nie muszą się daleko wybierać – wystarczy odwiedzić Opactwo Cystersów w Mogile. Konkurs potrwa do 15 kwietnia 2013 r.

Celem konkursu jest skompletowanie serii zdjęć przedstawiających obiekty cysterskie i pocysterskie znajdujące się na terenie Polski. W konkursie może wziąć udział każdy, kto ukończył 16 lat.

Każdy uczestnik może zgłosić maksymalnie trzy fotografie, przedstawiające obiekt (lub wnętrza i wyposażenie) cysterski lub pocysterski. Zdobywca pierwszego miejsca otrzyma nagrodę w wysokości 1000 zł, drugiego – 700 zł, trzeciego – 400 zł.

Fotografie należy nadsyłać przesłać lub dostarczyć osobiście na adres: Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich, ul. Słowackiego 4, 47-420 Kuźnia Raciborska z dopiskiem: KONKURS FOTOGRAFICZNY „Dziedzictwo cysterskie w obiektywie”. Konkurs potrwa do 15 kwietnia 2013 r. Prace będą oceniane do 30 czerwca 2013 r. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie www.gminycysterskie.org (tu także można znaleźć regulamin konkursu). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

19:00 – Koncert piosenek legionowych – 46. Lekcja Śpiewania „Nie masz to jak Pierwsza, nie” zorganizowana przez Loch Camelot i Bibliotekę Polskiej Piosenki, Mały

Rynek

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:45 – Uroczystości pod pomnikiem upamiętniającym obalenie słupów granicznych przez I Kompanię Kadrową z udziałem władz państwowych, wojskowych i samorządowych, Michałowice

WARTO WIEDZIEĆ:

CUDOWNA MOC BUKIETÓW

Instytut Dziedzictwa ogłosił III edycję konkursu „Cudowna moc bukietów”. Mogą w nim wziąć udział mieszkańcy Województwa Małopolskiego bez żadnych ograniczeń wiekowych. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 15 sierpnia (środa) o godz.15:30 na Małym Rynku w Krakowie.

Według starego zwyczaju, 15 sierpnia na Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – zwane Świętem Matki Boskiej Zielnej – przygotowywano wiązanki z ziół, kwiatów i owoców. Bukiety zielne poświęcano zaznaczając w ten sposób szacunek dla natury, która żywi, leczy i zachwyca.

„Ten piękny polski zwyczaj niesie aktualne treści. Przypomina starszym i uczy młodych, że zioła rosną na łąkach i w ogrodach, a nie na sklepowych półkach. Układanie bukietów jest doświadczeniem artystycznym i botanicznym dostępnym dla każdego. Bajecznie kolorowe, pachnące kompozycje pobudzają wyobraźnię” – mówią organizatorzy konkursu.

Projekt ma na celu m.in. promowanie postaw ekologicznych. Organizatorzy zachęcają wszystkich mieszkańców Krakowa i Małopolski do botanicznej i ekologicznej wycieczki, podczas której powstaną bukiety.

Chętni do udziału w konkursie będą mogli przynosić swoje bukiety na Mały Rynek w środę (15 sierpnia) od godz. 12:00 do 14.00. Bukiety oceniane będą w dwóch kategoriach: Tradycyjny Bukiet Zielny oraz Bukiet Artystyczny. Dodatkowe informacje i regulamin konkursu są dostępne na stronie www.instytutdziedzictwa.pl.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta